CUARTO.- Asimismo obra en el expediente el Oficio número DCM/466/2024, expedido
por la Tesorera Municipal, en el cual se fijó el precio de venta del terreno municipal en
comento para "uso comercial", de la siguiente manera: "El precio de venta que se fija es
$502,600.00 (Quinientos dos mil seiscientos pesos 00/100) moneda nacional, que es la
media resultante entre el valor comercial (1) ($423,200.00) y el valor comercial (2) del

mismo ($582,000.00). Lo anterior en los términos de la fracción XIII del artículo 26 del
Reglamento Orgánico de la Administración Pública del Municipio de Juárez".

[...]

cuenta con los siguientes lados, rumbos, medidas y colindancias:

SEGUNDO. - De conformidad con el oficio número DCM/466/2024, expedido por la
Tesorera Municipal, mediante el cual se fija el precio de venta del terreno municipal
solicitado, éste será por la cantidad de es $502,600.00 (Quinientos dos mil seiscientos
pesos 00/100 moneda nacional), misma que el adquirente se obliga a pagar de la
siguiente manera:

a. Un pago inicial como enganche por la cantidad de $250,000.00 (Doscientos
cincuenta mil pesos 00/100 moneda nacional), dentro de un plazo de cinco días,
contados a partir del día siguiente en que surta efectos la notificación del acuerdo
de aprobación emitido por el Honorable Ayuntamiento en la Sesión de Cabildo
correspondiente.

b. y el remanente, es decir, la cantidad de $252,600.00 (Doscientos cincuenta y dos
mil seiscientos pesos 00/100 moneda nacional), mediante 30 pagos mensuales por
la cantidad de $8,420.00 (Ocho mil cuatrocientos veinte pesos 00/100 moneda
nacional) cada uno, que deberán efectuarse a partir del mes siguiente al que se
realizó el pago inicial de enganche, de forma continua y consecutiva.

TERCERO.- Una vez liquidado el precio de venta del terreno municipal materia del